ỦY BAN NHÂN DÂN

         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC                                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1445/QĐ-UBND                                                 Đồng Xoài, ngày 21 tháng 7 năm 2008
QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật

công trình Trùng tu, nâng cấp di tích Nhà giao tế

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 16/2005/NĐ-CP ngày 07/02/2005 và Nghị định số 112/2006/NĐ-CP ngày 29/9/2006 của Chính phủ ban hành, sửa đổi, bổ sung quy định về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Nghị định số 99/2007/NĐ-CP ngày 13/6/2007 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Nghị định số 58/2008/NĐ-CP ngày 05/5/2008 của Chính phủ hướng dẫn thi hành Luật Đấu thầu và lựa chọn nhà thầu xây dựng theo Luật Xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 02/2007/TT-BXD ngày 14/02/2007 của Bộ Xây dựng hướng dẫn một số nội dung về lập, thẩm định, phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình; giấy phép xây dựng và tổ chức quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình quy định tại Nghị định số 16/2005/NĐ-CP ngày 07/02/2005 và Nghị định số 112/2006/NĐ-CP ngày 29/9/2006 của Chính phủ;

Xét đề nghị của Sở Kế hoạch & Đầu tư tại Báo cáo số 1031/BC-SKHĐT ngày 02/7/2008, theo Tờ trình số 128/TTr-VHTTDL ngày 03/6/2008 của Sở Văn hóa Thể thao & Du lịch,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật công trình Trùng tu, nâng cấp di tích Nhà giao tế, với nội dung chính như sau:

1. Tên công trình: Trùng tu, nâng cấp di tích Nhà giao tế.

2. Chủ đầu tư: Sở Văn hóa Thể thao & Du lịch.

3. Tổ chức tư vấn lập BCKTKT: Công ty Mỹ thuật Trung ương Bộ Văn hóa Thông tin (nay là Bộ Văn hóa, Thể thao & Du lịch).

4. Chủ nhiệm lập BCKTKT: Nguyễn Mạnh Hùng.

5. Mục tiêu đầu tư xây dựng: Hiện nay, di tích Nhà giao tế huyện Lộc Ninh đang xuống cấp trầm trọng, cần phải tu bổ, tôn tạo để chống xuống cấp; đồng thời gìn giữ di tích cách mạng mang ý nghĩa lịch sử văn hóa cho tỉnh nhà nói riêng và Quốc gia nói chung.

6. Nội dung và quy mô đầu tư xây dựng:

- Nhà giao tế 02 tầng, diện tích 391 m2/sàn: Sửa chữa, thay mới vật tư, cấu kiện gỗ tầng trệt và lầu I, lợp mái nhà bằng tôn có sơn chống nóng;

- Làm mới nhà vệ sinh cấp IV, diện tích xây dựng: 22 m2;

- Xây dựng mới bể lọc nước, dung tích 3,75 m3;

- Hệ thống điện chiếu sáng;

- Hệ thống cấp thoát nước.

7. Địa điểm xây dựng: Thị trấn Lộc Ninh, huyện Lộc Ninh, tỉnh Bình Phước.

8. Loại công trình: Công trình công cộng, cấp IV, nhóm C.

9. Tổng mức đầu tư: 2.219.563.403 đồng (Hai tỷ, hai trăm mười chín triệu, năm trăm sáu mươi ba ngàn, bốn trăm lẻ ba đồng).

(Có bảng kê chi tiết kèm theo)

10. Nguồn vốn đầu tư: Vốn Chương trình mục tiêu quốc gia (Trung ương hỗ trợ có mục tiêu).

11. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý dự án.

12. Thời gian thực hiện: Năm 2008 - 2009.

13. Kế hoạch đấu thầu: Có kế hoạch đấu thầu chi tiết kèm theo.

Điều 2. Sở Văn hóa Thể thao & Du lịch là Chủ đầu tư có trách nhiệm triển khai các bước tiếp theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước và tổ chức thực hiện các nội dung nêu tại Điều 1.

Điều 3. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Văn hóa Thể thao & Du lịch; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND huyện Lộc Ninh và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

                                                          KT. CHỦ TỊCH

               PHÓ CHỦ TỊCH

               Nguyễn Văn Lợi
PAGE